
Ministerio d
Desarrollo
Social,

VISTO:

Lo dispuesto en la Ley N
D.S. N° 250/2004 del Min

si
j DE _ _ . .
.ARiA DE EVALUACIÓN SOCIAL

REF: AUT

01 AGO 201* '

MENTE
o l lo í

UCION EXENTA - 5 -JQ
DRIZA COMPRA DE BIENES O SERVICIOS

Santiago, Q 1 AGO 2014
IdProceso 10531

ocia!; en la Ley N" 19.886/2003; en el Reglamento de la Ley N" 19.886, aprobado por
n la Resolución N" 1.600/2008, de la Contraloría General de la República; en el Decreto

Supremo N" 15/2012, que aprueba Reglamento del Artículo 4 de la Ley N" 20.530; en la Resolución Exenta N° 338/2013 de la Subsecretaría de Evaluación
Social del Ministerio de Desarrollo Social, La Ley N° 20.713/2013 del Ministerio de Hacienda y en los antecedentes adjuntos.

CONSIDERANDO:
1° Que el Jefe de Gabinete de Ministra solicita gestionar la tramitación pertinente del servicio de confección e instalación de cortinas para oficinas
correspondientes al Ministerio de Desarrollo Soda! de Señora Andrea Villena y señora Nicol Garrido ubicadas en Palacio La Moneda.
2° Que la presente compra está exceptuada de realizarse a través del sistema de información mercadopublico, de acuerdo a lo establecido en el artículo 53,
letra del reglamento de compras públicas.
3" Que se solicita cotización a proveedor Manufacturas Textiles Carlos Canziani SA RUT92.433.0007, la cual alcanza un monto total de $ 117.096.-
4° Que el plazo de entrega según lo señalado por el proveedor es de 15 días hábiles.
5" Que la Subsecretaría de Evaluación Social cuenta con los recursos necesarios para realizar dicha contratación de acuerdo al ítem que en este documento
se individualiza.

RESUELVO:
1° IMPÚTESE el gasto que demande el presente documento al item que se individualiza.
2° AUTORÍCESE ésta adquisición al proveedor que en este documento se individualiza.
3" PAGÚESE el monto indicado a la empresa citada, una vez recepcionado conforme los bienes y/o servicios adquiridos.

4" DÉSE de alta el (los) bien (es) aquí Individualizado (s). una vez recibidos físicamente y conforme por la institución

FACTURACIÓN: Subsecretaría de Evaluación Social

Ahumada 48, Pisos 7" / Santiago

Fono: 26751400 (Central Telefónica)

Rut: 61.980.240-3

(Entregar factura en Oficina de Partes, Ahumada N°48 piso 7, Santiago.)

Fax: 267514

Proveedor:

RUT:

Dirección:

Comuna:

Cantidad

4

MANUFACTURAS TEXTILES CARLOS CANZIANI SA

92.433.000-7

LOS ESPINOS #2616

Santiago Centro Ciudad: Santiago

Descripción

CORTINAS VELO ITALIANO CON VARILLAS 0,66 X 1,82

N° de teléfono: 22380383

N° de fax:

Precio Unitario %Descuento

24.600,00 0

Total Neto $

Total Retenciones:

Total I.V.A.:

Total: $

Total Neto

98.400,00

98.400,00

0,00

18.696,00

117.096,00

INFORMACIÓN DEL REQUERIMIENTO

REQUERIMIENTO MEMORANDO

CDP: O N° 01-0/48

UNIDAD
SOLICITANTE

PROGRAMA

INFORMACIÓN DE COMPRA

COMPRA

GABINETE MINISTRA IDMERCADO
¡PUBLICO

MODE

DO

TDsC/Art53-a

<3UTM

EXCEPTUADA

1

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA

ítem.1
Monto
Comprometido
Presente
Saldo sin compro

JECtíTTTO DE COMPRAS

DEPARTAMENTO
DE

FINANZAS


